
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

Об утверждении плана по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности 
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

В целях исполнения приказа Департамента образования и молодежной по­
литики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 30.05.2019 №700 
«Об утверждении комплекса мер (плана мероприятий) по повышению уровня 
удовлетворенности населения муниципальных образований Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры дошкольным и общим образованием, приказа де­
партамента образования Администрации города от 29.05.2020 №12-03-390/0 «О 
внесении изменений в приказ департамента образования от 07.06.2019 №12-03- 
487/9 «Об организации исполнения приказа Департамента образования и моло­
дежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 
30.05.2019 №700 «Об утверждении комплекса мер (плана мероприятий) по по­
вышению уровня удовлетворенности населения муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры дошкольным и общим образо­
ванием», с целью организации работы по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 22 имени Г.Ф. Пономарева 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе незави­
симой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 22 имени Г.Ф. Пономарева в соответствии с прило­
жением.

2. Заместителю директора по АХР Черных Е.А., руководителю Центра 
здоровьесбережения Мельниковой О.В. планировать работу в 2021 году в соот­
ветствии с мероприятиями плана.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

г. Сургут

Директор Л.А. Постникова



Приложение к приказу
ОТ №b. (M J r J f  № 1ч J d  ^ / 3  -

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №22 имени Г.Ф. Пономарева
(наименование организации)

на 2021 год

Н е д о с т а т к и , в ы я в л ен н ы е  в х о д е  н е ­
за в и с и м о й  о ц е н к и  к а ч е с тв а  у с л о в и й  
о су щ е с т в л е н и я  о б р азо в ат е л ь н о й  д е ­

я т е л ь н о с т и

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я  п о  
у с т р ан е н и ю  н е д о с та т к о в , в ы я в л е н ­
н ы х  в х о д е  н е за в и си м о й  о ц е н к и  к а ­
ч е с т в а  у с л о в и й  о с у щ е с т в л е н и я  о б ­

р а зо в а т ел ь н о й  д ея т е л ь н о с т и

П л а н о в ы й  с р о к  
р е а л и за ц и и  м е ­

р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  и с ­
п о л н и т е л ь  (с  у к а з а ­
н и е м  ф а м и л и и , и м е ­
н и , о т ч е с т в а  и д о л ж ­

н о сти )

III. Доступность услуг для инвалидов
На уровне «хорошо» (24%  из 30%): 
3.1.1 Наличие в помещ ениях организа­
ции социальной сферы и на прилега­
ющей к ней территории: оборудован­
ных входных групп пандусами (подъ­
емными платформами); выделенных 
стоянок для автотранспортных средств 
инвалидов; адаптированных лифтов, 
поручней, расш иренных дверных про­
емов; сменных кресел-колясок; специ­
ально оборудованных санитарно- 
гигиенических помещ ений в организа­
ции социальной сферы.

Вклю чение в план текущ его и капи­
тального ремонта: установка в поме­
щениях организации социальной сф е­
ры и на прилегаю щ ей к ней террито­
рии: оборудование входных групп 
пандусами (подъемными платформа­
ми); выделение стоянок для авто­
транспортных средств инвалидов; 
установку адаптированных лифтов, 
поручней, расш иренных дверных про­
емов; сменных кресел-колясок; специ­
ально оборудованных санитарно- 
гигиенических помещений.

В соответствии с 
планом текущ его 
(капитального) 
ремонта

Черны х Е.А., заме­
ститель директора по 
АХР

На уровне «хорошо» (32%  из 40%); 
3.2.1. Наличие в организации социаль­
ной сферы условий доступности, поз­
воляющ их инвалидам получать услуги 
наравне с другими: дублирование для 
инвалидов по слуху и зрению звуковой 
и зрительной информации; дублирова­
ние надписей, знаков и иной текстовой 
и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным 
шрифтом Брайля; возможность предо­
ставления инвалидам по слуху (слуху 
и зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика); помощь, 
оказываемая работниками организации 
социальной сферы, прош едш ими не­
обходимое обучение (инструктирова­
ние) по сопровождению инвалидов в 
помещениях организации социальной 
сферы и на прилегаю щ ей территории.

1) Соверш енствование в организации 
социальной сферы условий доступно­
сти, позволяю щ ие инвалидам получать 
услуги наравне с другими: дублирова­
ние для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации; 
дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации 
знаками, выполненными рельефно­
точечным ш рифтом Брайля.
2) Оказание помощ и работниками ор­
ганизации социальной сферы, про­
ш едш ими необходимое обучение (ин­
структирование) по сопровождению 
инвалидов в помещ ениях организации 
социальной сферы и на прилегаю щ ей 
территории.

1) В соответ­
ствии с планом 
текущ его (капи­
тального) ре­
монта;

2) в течение года 
при необходи­
мости.

Ч ерных Е.А., замести­
тель директора по 
АХР;

М ельникова О.В., ру­
ководитель Ц ентра 
здоровьесбережения;


